
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

         27.10.2016.                                                                                                       № 18 

 

О внесении изменений  в решение Совета 

народных депутатов муниципального 

образования Степанцевское Вязниковского 

района от 14.12.2015 года № 347 «О 

бюджете муниципального образования 

Степанцевское  Вязниковского района 

Владимирской области  на 2016 год» 

 

В соответствии со статьей 23 Устава, рассмотрев ходатайство 

администрации муниципального образования Степанцевское Вязниковского 

района об уточнении бюджета муниципального образования Степанцевское  на 

2016 год, Совет народных депутатов муниципального образования Степанцевское 

Вязниковского района  р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального 

образования Степанцевское Вязниковского района от 14.12.2015 года № 347 «О 

бюджете муниципального образования Степанцевское Вязниковского района 

Владимирской области  на 2016 год» следующие изменения (с изменениями от 

29.03.2016 № 364; от 21.06.2016 № 382): 

1.1. В пункте 7 цифры «2379,7» заменить цифрами «2364,9». 

1.2. Приложения №№ 3,4,5,6 изложить в новой редакции согласно 

приложениям №№ 3,4,5,6  к настоящему решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня  его опубликования  в газете 

«Маяк». 

 

 

 

       Глава муниципального образования,  

председатель Совета народных депутатов                                   
 



          Распределение ассигнований из бюджета  муниципального образования

         Степанцевское Вязниковского района Владимирской области на 2016 год

(тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 5687,4

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 0102 507,5

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций            0104 3743,3

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансовго-бюджетного) надзора 0106 170,0

Обеспечение проведение выборов и референдумов 0107 17,0

Резервные фонды 0111 2,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 1247,6

Национальная оборона 0200 161,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 161,1

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 0300 308,9

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного

характера,гражданская оборона 0309 307,0
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 0314 1,9

Национальная экономика 0400 1127,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 757,4

Связь и информатика 0410 367,8

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 2807,8

Жилищное хозяйство 0501 498,2

Благоустройство 0503 2309,6

Образование 0700 33,7

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 33,7

Культура, кинематография 0800 2127,3

Культура 0801 1870,1

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 257,2

Социальная политика 1000 94,8

Пенсионное обеспечение 1001 94,8

Физическая культура и спорт 1100 66,6

Физическая культура 1101 66,6

наименование Раздел/ подраздел
План на 2016 год    

(тыс.руб.)

по разделам и подразделам  классификации расходов

от 27.10.2016 № 18 

Приложение № 3

 к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования 

Степанцевское



Итого расходов 0000 12414,9



1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 5687,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования 0102 0000000000 000 507,5
Глава муниципального образования 0102 9910000110 000 507,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 9910000110 100 507,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9910000110 120 507,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных администраций 0104 0000000000 000 3743,3

Администрация муниципального образования Степанцевское Вязниковского 

района             0104 0000000000 000 3743,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 9920000110 100 3613,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9920000110 120 3613,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0104 9920000190 240 47,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 9920000190 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9920000190 850 5,0

Глава местной администрации муниципального образования Степанцевское 0104 9930000110 100 78,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 9930000110 120 78,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9930000110 120 78,1

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансовго-бюджетного) надзора 0106 0000000000 000 170,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 0106 9990000300 000 170,0

Межбюджетные трансферты 0106 9990000300 500 170,0

Иные межбюджетные трансферты 0106 9990000300 540 170,0

Обеспечение проведение выборов и референдумов 0107 0000000000 000 17,0

Расходы на подготовку и проведение выборов в муниципальном образовании 

Степанцевское 0107 9990000400 000 17,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0107 9990000400 800 17,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0107 9990000400 880 17,0

Резервные фонды 0111 0000000000 000 2,0

Резервные фонды 0111 9990000200 000 2,0

Резервные фонды местных администраций 0111 9990000200 000 2,0

Резерв финансовых средств на ликвидацию чрезвычайных ситуаций в 

муниципальном образовании Степанцевское Вязниковского района Владимирской 

области 0111 9990000200 000 2,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 9990000200 800 2,0

Резервные средства 0111 9990000200 870 2,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1247,6

от 27.10.2016 № 18

Приложение № 4

к решению Совета народных

депутатов муниципального образования

Степанцевское

Распределение ассигнований из бюджета  муниципального образования                                       

Степанцевское Вязниковского района Владимирской области на 2016 год

по разделам и подразделам, целевым статьям и  группам, подгруппам видов расходов  классификации расходов

наименование
Раздел,по

драздел
Целевая статья

Вид 

расхода

Всего расходов на 

2016 год в 

тыс.руб.



1 2 3 4 5

наименование
Раздел,по

драздел
Целевая статья

Вид 

расхода

Всего расходов на 

2016 год в 

тыс.руб.

Муниципальные программы муниципальных образований 0113 0100000370 000 1247,6

Муниципальная программа "Содержание имущества, находящегося в

собственности муниципального образования Степанцевское, и приобретение

имущества в муниципальную собственность на 2016-2018 годы" 0113 0100000370 000 1247,6

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0113 0100000370 200 1134,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0113 0100000370 240 1134,1

Иные бюджетные ассигнования 0113 0100000370 800 113,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0100000370 850 113,5

Национальная оборона 0200 0000000000 000 161,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 161,1

Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют

военные комиссариаты за счет субвенции из областного бюджета 0203 9990051180 000 161,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 0203 9990051180 100 140,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 9990051180 120 140,9

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0203 9990051180 200 20,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0203 9990051180 240 20,2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 0000000000 000 308,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,гражданская оборона 0309 0000000000 000 307,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0309 0000000000 000 57,0

Муниципальная программа"Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах 

муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской 

области в летний период 2016-2018 годов" 0309 0200000370 000 57,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0309 0200000370 200 57,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0309 0200000370 240 57,0

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на 2016-2018 годы

муниципального образования Степанцевское" 0309 0300000370 000 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0309 0300000370 200 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0309 0300000370 240 250,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 1,9

Муниципальная программа "Профилактика преступлений и правонарушений в

муниципальном образовании Степанцевское сельское поселение Вязниковского

района на 2015-2017 годы" 0314 0400000370 000 1,9

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0314 0400000370 200 1,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0314 0400000370 240 1,9

Национальная экономика 0400 0000000000 000 1127,3

Дорожнное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 757,4

Муниципальные программы муниципальных образований 0409 0000000000 000 757,4

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство и развитие сети

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории

муниципального образования Степанцевское на 2016-2018 годы" 0409 0500000370 000 757,4

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0409 0500000370 200 757,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0409 0500000370 240 757,7

Связь и информатика 0410 0000000000 000 367,8

Муниципальная программа "Информатизация муниципального образования

Степанцевское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 0410 0600000370 000 367,8

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0410 0600000370 200 367,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0410 0600000370 240 367,8



1 2 3 4 5

наименование
Раздел,по

драздел
Целевая статья

Вид 

расхода

Всего расходов на 

2016 год в 

тыс.руб.

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 2,1

Муниципальная программа "Создание условий для развития малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального образования

Степанцевское на 2015-2017 годы" 0412 0700000370 000 2,1

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0412 0700000370 200 2,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0412 0700000370 240 2,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 2807,8

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 498,2

Муниципальные программы муниципальных образований 0501 0000000000 000 498,2

Муниципальная программа "Реконструкция,капитальный ремонт

многоквартирных домов и содержание незаселенных жилых помещений в

муниципальном образовании Степанцевское на 2016-2018 годы" 0501 0800000370 000 498,2

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0501 0800000370 200 498,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0501 0800000370 240 498,2

Благоустройство 0503 0000000000 000 2309,6

 Муниципальные программы муниципальных образований 0503 0000000000 000 2309,6

Муниципальная программа «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных

объектов в муниципальном образовании Стёпанцевское Вязниковского района на

2016-2018 годы» 0503 0900000370 000 53,2

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0503 0900000370 000 53,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0503 0900000370 000 53,2

Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального

образования Степанцевское Вязниковского района на 2015-2017 годах" 0503 0110000370 000 2221,4

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0503 0110000370 200 2221,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0503 0110000370 240 2221,4

в том числе:

уличное освещение 0503 0110001370 200 1936,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0503 0110001370 240 1936,5

озеленение 0503 0110002370 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0503 0110002370 240 0,0

организация и содержание мест захоронений 0503 0110003370 200 9,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0503 0110003370 240 9,9

прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 0110004370 200 275,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0503 0110004370 240 275,0

Муниципальная программа "Проведение инвентаризации бесхозяйного,

выморочного имущества на территории муниципального образования

Степанцевское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 0503 0120000370 000 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0503 0120000370 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0503 0120003700 240 20,0

Муниципальная программа "Формирование доступной среды жизнедеятельности

для инвалидов в муниципальном образовании Степанцевское Вязниковского

района на 2016-2018 годы" 0503 0130003700 000 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0503 0130003700 200 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0503 0130003700 240 15,0

Образование 0700 0000000000 000 33,7

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 33,7

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 0707 9990000300 000 1,0



1 2 3 4 5

наименование
Раздел,по

драздел
Целевая статья

Вид 

расхода

Всего расходов на 

2016 год в 

тыс.руб.

 Межбюджетные трансферты 0707 9990000300 500 1,0

Иные межбюджетные трансферты 0707 9990000300 540 1,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0707 0140000370 000 32,7

Муниципальная программа "Организация общественных и временных работ в

муниципальном образовании Стёпанцевское на 2016-2018 годы" 0707 0140000370 200 32,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0707 0140000370 240 32,7

Культура,кинематография 0800 0000000000 000 2127,3

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 0801 9990000300 000 1870,1

Межбюджетные трансферты 0801 9990000300 500 1870,1

Иные межбюджетные трансферты 0801 9990000300 540 1870,1

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0000000000 000 257,2

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 0804 9990000300 000 257,2

Межбюджетные трансферты 0804 9990000300 500 257,2

Иные межбюджетные трансферты 0804 9990000300 540 257,2

Социальная политика 1000 0000000000 000 94,8

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 94,8

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации

и муниципальных служащих 1001 9990000410 300 61,0

Социальные выплаты 1001 9990000410 300 61,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9990000410 310 61,0

Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, ранее замещавшим

государственные должности в органах государственной власти и управлении 1001 9990000420 300 33,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9990000420 310 33,8

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 66,6

Физическая культура 1101 0000000000 000 66,6

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов

поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 1101 9990000300 000 66,6

Межбюджетные трансферты 1101 9990000300 500 66,6

Иные межбюджетные трансферты 1101 9990000300 540 66,6

Всего расходов по бюджету 0000 0000000000 000 12414,9



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде

л

целевая статья
вид 

расхода
План на 2016 

год (тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7

1.

Администрация муниципального образования

Степанцевское Вязниковского района Владимирской

области 037 0000 0000000000 000 12414,9

1.1.

Глава муниципального образования Степанцевское Вязниковского

района Владимирской области 037 0102 9910000110 120 507,5

1.2.

Администрация муниципального образования Степанцевское 

Вязниковского района             037 0104 9920000110 000 3665,2

в том числе:

1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов 037 0104 9920000110 120 3613,2

1.2.2.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 037 0104 9920000190 240 47,0

1.2.3. Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 0104 9920000190 850 5,0

1.3.

Глава местной администрации муниципального образования

Степанцевское 037 0104 9930000110 120 78,1

1.4.

Расходы на проведение выборов в муниципальном образовании

Степанцевское "Территориальная избирательная комиссия

Вязниковского района" 837 0107 9990000400 240 17,0

1.5.

Резерв финансовых средств на ликвидацию чрезвычайных ситуаций в

муниципальном образовании Степанцевское Вязниковского района

Владимирской области 037 0111 9990000200 850 2,0

1.6.

Муниципальная программа "Содержание имущества, находящегося в

собственности муниципального образования Степанцевское, и

приобретение имущества в муниципальную собственность на 2016-

2018 годы" 037 0113 0100000370 240 1247,6

в том числе:

1.6.1.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 037 0113 0100000370 240 1134,1

1.6.2. Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 0113 0100000370 850 113,5

1.7.

Расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет

средств из областного бюджета 037 0203 9990051180 000 161,1

в том числе:

1.7.1.

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов 037 0203 9990051180 120 140,9

1.7.2.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 037 0203 9990051180 240 20,2

1.8.

Муниципальная программа "Обеспечение охраны жизни людей на

водных объектах муниципального образования Степанцевское

Вязниковского района Владимирской области в летний период 2016-

2018 годов" 037 0309 0200000370 240 57,0

1.9.

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на 2016-2018

годы муниципального образования Степанцевское" 037 0309 0300000370 240 250,0

1.10.

Муниципальная программа "Профилактика преступлений и

правонарушений в муниципальном образовании Степанцевское

сельское поселение Вязниковского района на 2015-2017 годы" 037 0314 0400000370 240 1,9

1.11.

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство и развитие сети

автомобильных дорог общего пользования местного значения на

территории муниципального образования Степанцевское на 2016-2018

годы" 037 0409 0500000370 240 757,4

1.12.

Муниципальная программа "Информатизация муниципального

образования Степанцевское Вязниковского района на 2016-2018 годы"
037 0410 0600000370 240 367,8

1.13.

Муниципальная программа "Создание условий для развития малого и

среднего предпринимательства на территории муниципального

образования Степанцевское на 2015-2017 годы" 037 0412 0700000370 240 2,1

Приложение №5

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования                                  

Степанцевское Вязниковского района Владимирской области на  2016 год

от 27.10.2016 № 18 

муниципального образования Степанцевское

к решению Совета народных депутатов 



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде

л

целевая статья
вид 

расхода
План на 2016 

год (тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7

1.14.

Муниципальная программа "Реконструкция,капитальный ремонт

многоквартирных домов и содержание незаселенных жилых

помещений в муниципальном образовании Степанцевское на 2016-

2018 годы" 037 0501 0800000370 240 498,2

1.15.

Муниципальная программа «Сохранение и реконструкция военно-

мемориальных объектов в муниципальном образовании

Стёпанцевское Вязниковского района на 2016-2018 годы» 037 0503 0900000370 240 53,2

1.16.

Муниципальная программа "Благоустройство территории

муниципального образования Степанцевское Вязниковского района на

2015-2017 годах" 037 0503 0110000370 240 2221,4

в том числе:

1.16.1 уличное освещение 037 0503 0110001370 240 1936,5

1.16.2 озеленение 037 0503 0110002370 240 0,0

1.16.3 организация и содержание мест захоронений 037 0503 0110003370 240 9,9

1.16.4 прочие мероприятия по благоустройству поселений 037 0503 0110004370 240 275,0

1.17.

Муниципальная программа "Проведение инвентаризации

бесхозяйного, выморочного имущества на территории муниципального

образования Степанцевское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 037 0503 0120000370 240 20,0

1.18.

Муниципальная программа "Формирование доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов в муниципальном образовании

Степанцевское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 037 0503 0130000370 240 15,0

1.19.

Муниципальная программа "Организация общественных и временных

работ в муниципальном образовании Степанцевское на 2016-2018

годы» 037 0707 0140000370 240 32,7

1.20.

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской

Федерации и муницпальных служащих 037 1001 9990000410 310 61,0

1.21.

Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, ранее

замещавшим государственные должности в органах государственной

власти и управлении 037 1001 9990000420 310 33,8

1.22.

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 037 0000 0000000000 000 2364,9

в том числе:

1.22.1 расходы на дома культуры 037 0801 9990000300 540 1870,1

в том числе:

за счет областного бюджета на повышение заработной платы 037 0801 9990000300 540 421,2

1.22.2 расходы по программе "культура" 037 0804 9990000300 540 3,0

1.22.3

создание условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры 037 0804 9990000300 540 254,2

1.22.4 мероприятия по физкультуре 037 1101 9990000300 540 66,6

1.22.5

на составление и организацию исполнения (техническое обеспечение) 

бюджета 037 0106 9990000300 540 170,0

1.22.6 мероприятия по работе с детьми и молодежью 037 0707 9990000300 540 1,0

Итого расходов 12414,9

 

  

 



 

 

 

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

объемов финансирования муниципальных программ, предусмотренных 

 к финансированию из бюджета муниципального образования Степанцевское  

Вязниковского района Владимирской области на 2016 год  

                               

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Наименование программ Нормативный акт 

План на 

2016 год 

1 2 3 4 

1. 

Муниципальная программа 

«Содержание имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

Степанцевское, и приобретение 

имущества в муниципальную 

собственность на 2016-2018 годы» 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района от 07.08.2015  

№  119 

1247,6 

2.  

Муниципальная программа 

«Обеспечение охраны жизни людей 

на водных объектах 

муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского 

района Владимирской области в 

летний период 2016-2018 годов» 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района от 07.08.2015   

№ 113 

57,0 

3. 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность на 2016 – 

2018 годы муниципального 

образования Степанцевское»  

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района от 07.08.2015  

№ 112 

250,0 

4. 

Муниципальная программа 

"Профилактика преступлений и 

правонарушений в муниципальном 

образовании Степанцевское 

сельское поселение Вязниковского 

района на 2015-2017 годы" 

 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района от 24.02.2015   

№ 16 

1,9 

5. 

Муниципальная  программа 

"Дорожное хозяйство и развитие 

сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

территории муниципального 

образования Степанцевское на 2016-

2018 годы" 

 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское  

Вязниковского района от 07.08.2015  

№ 120 

757,4 

6. 

Муниципальная программа 

"Информатизация муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района на 2016-2018 

годы" 

 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское  

Вязниковского района  

 от 07.08.2015 № 121 

367,8 

Приложение № 6 

к решению Совета народных 

депутатов   муниципального 

образования   Степанцевское 

от 27.10.2016  №  18 



№ 

п/п 
Наименование программ Нормативный акт 

План на 

2016 год 

1 2 3 4 

7. 

Муниципальная программа 

"Создание условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Степанцевское на 2015-2017 годы" 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское  

Вязниковского района  

 от 19.02.2015 № 15 

2,1 

8. 

Муниципальная программа 

"Реконструкция, капитальный 

ремонт многоквартирных домов и 

содержание незаселенных жилых 

помещений в муниципальном 

образовании Степанцевское на 

2016-2018 годы" 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское  

Вязниковского района  

 от 07.08.2015 № 115 

498,2 

9. 

Муниципальная  программа 

"Благоустройство территории 

муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского 

района на 2015-2017 годах" 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района от 11.08.2014   

№ 92 

2221,4 

10. 

Муниципальная программа 

«Сохранение и реконструкция 

военно-мемориальных объектов в 

муниципальном образовании 

Стёпанцевское Вязниковского 

района на 2016-2018 годы» 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское  

Вязниковского района  

от  07.08.2015   № 118 

53,2 

11. 

Муниципальная  программа 

«Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов в 

муниципальном образовании 

Степанцевское Вязниковского 

района на 2016-2018 годы» 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское от 

07.08.2015  № 117  

15,0 

12. 

Муниципальная  программа 

«Проведение инвентаризации 

бесхозяйного, выморочного 

имущества на территории 

муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского 

района на 2016-2018 годы» 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района от 07.08.2015   

№ 114 

20,0 

13. 

Муниципальная программа 

«Организация общественных  и 

временных работ в муниципальном 

образовании Степанцевское на 

2016-2018 годы» 

Постановление главы муниципального 

образования Степанцевское  

Вязниковского района от 07.08.2015 

 № 116 

32,7 

 ИТОГО  5524,3 

 

 


